1

                               (財)財務会計基準機構会員

平成 20 年 10 月 28 日

各  位

長 野 県 伊 那 市 西 箕 輪 2 1 4 8 番 地 1 8 8

株 式 会 社 イ ナ リ サ ー チ

代 表 取 締 役 社 長  中 川 博 司

（コード番号：2176）

問い合わせ先: 取締役統括本部長 米 田 公 生

電 話 番 号 0 2 6 5 ( 7 3 ) 6 6 4 7

平成 21 年３月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年６月 25 日に公表しました平成 21 年３月期第２四半期累計期間（平成 20 年４月１日～平成 20

年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 21 年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正(平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日)

【 連結業績 】 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株あたり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 1,427 79 11 1 58 円 81 銭

今回修正予想(Ｂ) 1,641 139 90 34 1,269円 83銭

増減額(Ｂ－Ａ) 214 59 79 32 -

増減率(％) 15.0 74.2 689.7 - -

(ご参考)

前期実績(平成 20 年３月期中間) 1,286 89 67 27 1,166円 16銭
（注）１株当たり予想四半期純利益は、当第２四半期累計期間中平均株式数により算出しております。

【 個別業績 】 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株あたり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 1,427 76 9 9 300 円 64 銭

今回修正予想(Ｂ) 1,641 168 122 67 2,487円 56銭

増減額(Ｂ－Ａ) 214 91 113 58 -

増減率(％) 15.0 119.0 - 638.9 -

(ご参考)

前期実績(平成 20 年３月期中間) 1,287 85 63 35 1,486円 22銭
（注）１株当たり予想四半期純利益は、当第２四半期累計期間中平均株式数により算出しております。

2

2. 業績予想の修正理由

(1) 連結業績予想の修正理由

   当第２四半期累計期間の当社グループは、非臨床試験事業の受注が予定通りに推移し、顧客との

  連携強化による売上業務の迅速化にも意欲的に取り組みました。

   その結果、当第２四半期累計期間における売上計上の前倒しが増加し、売上高は当初予想を214

  百万円上回る1,641百万円となりました。売上原価、一般管理販売費についてはほぼ当初計画通り

  であったことから、営業利益、経常利益、四半期純利益については売上高の増加に伴い、それぞれ

  当初予想を上回る見込みとなりました。特に経常利益につきましては、支払利息の発生額が当初予

  想よりも15百万円少なかったことから改善額が大きくなっております。

(2) 個別業績予想の修正理由

     当第２四半期累計期間の売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに連結の修正理由と同

    じであります。

 なお、平成21年３月期通期の業績予想につきましては、年間を通じての受注額に大きな変動がないことか

ら、連結、個別業績ともに現時点での変更は行っておりません。

（ご参考）平成 21 年３月期（通期）の連結・個別業績予想 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

連結業績予想 3,832 506 404 233 7,657円 72銭

個別  〃 3,832 488 388 221 7,282円 40銭
（注）１株当たり予想当期純利益は、予定期末発行済株式数 30,435 株より算出しております。

 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上